
 
Area Servizi alla Didattica e alla Ricerca 

Ufficio Relazioni e Mobilità Internazionale  
 

D.R. n.           del 
        

IL RETTORE 
 
VISTO il vigente Statuto di Ateneo; 
VISTO il Regolamento d’Ateneo in materia di protezione dei dati personali emanato con D.D.G. n. 
42 del 28 maggio 2020 in attuazione del Regolamento (UE) 2016/679 e del D.Lgs. 30 giugno 2003, 
n. 196, come novellato dal D.Lgs. 10 agosto 2018, n. 101; 
VISTO il D.M. del 28 marzo 2024, n. 548 che ha istituito il Programma Erasmus Italiano per la 
mobilità studentesca sul territorio nazionale; 
VISTO il D.M. del 16 maggio 2025, n. 397 che disciplina, per l’anno 2025, le modalità di utilizzo del 
Fondo per l’Erasmus italiano indicando la modalità di presentazione dell’istanza, i nuovi requisiti 
per l’accesso alle borse di studio e la modalità di erogazione delle stesse per l’a.a. 2025/2026; 
VISTE la Convenzione sottoscritta tra l'Università degli Studi di Napoli L’Orientale e l'Università degli 
Studi di Macerata in data 31.07.2024 [prot. n. 55181 del 1.08.2024]; la Convenzione sottoscritta tra 
l'Università degli Studi di Napoli L’Orientale e l’Università di Pisa in data 4.09.2025 [prot. n. 48741 
del 18.09.2025 – rep. 412/2025]; la Convenzione sottoscritta tra l'Università degli Studi di Napoli 
L’Orientale e l’Università di Genova in data 9.09.2025 [prot. n. 48739 del 18.09.2025 – rep. 
411/2025]; la Convenzione sottoscritta tra l'Università degli Studi di Napoli L’Orientale e l’Università 
degli Studi "G. d'Annunzio" Chieti – Pescara in data 16.09.2025 [prot. n. 48736 del 18.09.2025 – rep. 
409/2025]; 
VISTO il D.R. n. 938 del 25.09.2025 con il quale è stato emanato il bando di selezione per la 
formazione di una graduatoria di merito finalizzata all’assegnazione di borse di studio a supporto 
della mobilità studentesca da effettuarsi nel secondo semestre dell’a.a. 2025/2026 all’interno del 
territorio nazionale nell’ambito del Programma MUR “Erasmus italiano”; 
PRESO ATTO di dover provvedere, ai sensi dell’art. 7 del bando, alla nomina della commissione 
giudicatrice; 
CONSIDERATO che la scadenza per comunicare al Ministero, attraverso un’apposita piattaforma 
informatica, il numero dei potenziali beneficiari per le mobilità nazionali del secondo semestre 
dell’a.a. 2025/2026 è fissata per il 20 novembre 2025; 
VISTA la nota prot. n. 55538 del 30.10.2025 con la quale il Dirigente dell’Area, su indicazione del 
Direttore Generale, ha comunicato i nominativi dei commissari;  
Per i motivi di cui in premessa, 
 

DECRETA 
 

Art. 1 
È nominata la commissione giudicatrice per la valutazione delle domande di partecipazione e dei 
titoli per la formazione di una graduatoria di merito finalizzata all’assegnazione di borse di studio a 
supporto della mobilità studentesca all’interno del territorio nazionale nell’ambito del Programma 
MUR “Erasmus italiano”. La commissione, che opererà a titolo gratuito, è composta da:  

• Dott. Antonio Sinno, Presidente;  

• Dott.ssa Paola Russo, componente; 

• Sig.ra Stefania Cusati, componente con funzioni di segretario verbalizzante. 
 
          Il Rettore 

         Roberto Tottoli* 
            *(Firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.lgs. n.  82/2005) 


		2025-11-10T09:13:53+0100
	IT
	Giuseppe Festinese


		2025-11-10T09:57:44+0100
	IT
	Roberto Tottoli




